

7 sierpnia 2015



Z prac Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 7,9 sierpnia

Z udziałem marszałka Adama Jarubasa, w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego, obradować będzie Rada Społeczna Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach.

Tablica upamiętniająca Igora Bełzę - urodzonego w Kielcach muzykologa, jednego z najwybitniejszych znawców twórczości Fryderyka Chopina zostanie odsłonięta w Pałacu Biskupów Krakowskich Muzeum Narodowego w Kielcach (godz. 17.00). W uroczystości weźmie udział marszałek **Adam Jarubas**, który wydarzenie objął patronatem honorowym. Inicjatorami przedsięwzięcia są Stowarzyszenie Współpracy Polska-Wschód, Stowarzyszenie Współpracy Polska-Rosja, Społeczny Komitet Pamięci Igora Bełzy oraz Muzeum Narodowe w Kielcach. W Urzędzie Marszałkowskim delegacja przedstawicieli Stowarzyszeń oraz Radca Ambasady Federacji Rosyjskiej w Warszawie Andrey Potemkin spotkają się z marszałkiem Adamem Jarubasem.

Niedziela

W Daleszycach odbędą się uroczystości z okazji 71. rocznicy wymarszu I Batalionu 4 Pułku Piechoty Legionów Armii Krajowej na pomoc walczącej Warszawie, w sierpniu 1944 roku, w ramach akcji „Deszcz”, która potem przerodziła się w miejscowości Siodła koło Zagnańska w akcję o kryptonimie „Burza”. Gościem wydarzenia będzie członek Zarządu Województwa **Piotr Żołądek**. Obchody rozpoczną się o godzinie 9.00 przed remizą strażacką uformowaniem pocztów sztandarowych. Następnie uczestnicy uroczystości przejdą pod figurkę Matki Boskiej na Rynku, gdzie 11 sierpnia 1944 roku partyzanci z Armii Krajowej składali przysięgę przed wymarszem z Daleszyc. O godzinie 10.00 odbędzie się msza w intencji poległych w kościele Św. Michała Archanioła w Daleszycach. Po niej uczestnicy obchodów przejdą na plac Cedry. Tam złożą wieńce, odbędzie się apel poległych. Potem wszyscy przejdą przed Szkołę Podstawową imienia Pułkownika Mariana Sołtysiaka „Barabasza” i tam poczty zostaną rozformowane.

V Świętokrzyskie Święto Zalewajki odbędzie się w Osadzie Średniowiecznej w Hucie Szklanej, w gminie Bieliny. Wydarzeniu tradycyjnie towarzyszyć będzie konkurs na najlepszą zalewajkę, w którym swój udział zapowiedziało 26 „zalewajkowych” zespołów z dwunastu



gmin powiatu kieleckiego. W imprezie wezmą udział marszałek **Adam Jarubas** i członek Zarządu Województwa **Piotr Żołądek**.